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In caso aٵermativo, non dimenticate di indossare gli 
occhiali protettivi durante il trattamento!

Laser e IPL:

una breve check-list 
per un trattamento 
responsabile

Per ulteriori informazioni
bag.admin.ch/trattamenti-

laser-ipl-protezione

ePortale degli attestati di competenza 
gate.bag.admin.ch 

/msb/ui/person/search

Mi sono state fornite 
informazioni sugli eٵetti 
collaterali? 

Ho la certezza che il mio 
trattamento non sia di competenza medica?

Ho compilato un modulo di anamnesi sulle 
controindicazioni e sono idoneo/a al trattamento? 

Ho ricevuto informazioni adeguate sulla procedura 
e posso dare un consenso informato? 

Il/La professionista possiede un attestato di 
competenza?

1

2

3

4

5

Nu
m

er
o 

d’
or

di
ne

: 3
11

.3
16

.i


